
ZARZĄDZENIE NR 107/2020 
BURMISTRZA BARCINA 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Barcinie 
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami 

pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2021 rok. 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 713 t.j. z późn. zm.)1) w związku z § 4. ust. 1 Uchwały Nr 
XLVI/402/2010 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 18 czerwca 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i z nimi zrównanymi projektów aktów prawa miejscowego, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Barcinie 
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami 
pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2021 rok. 

2. Projekt uchwały stanowi Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zebranie konsultacyjne odbędzie się 20.10.2020 r. o godz. 15.00 w Urzędzie 
Miejskim w Barcinie. 

§ 3. Zamieścić ogłoszenie o zebraniu w trybie określonym w § 6. ust 1 Uchwały 
Nr XLVI/402/2010 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 18.06.2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i z nimi 
zrównanymi projektów aktów prawa miejscowego. 

§ 4. Na Przewodniczącego zebrania wyznacza się Kierownika Referatu Edukacji, 
Spraw Społecznych i Promocji. 

§ 5. Do obsługi technicznej zebrania wyznacza się głównego specjalistę ds. 
promocji. 

§ 6. Informację z przeprowadzonej konsultacji, o której mowa w § 1. ust 
1 przekazać niezwłocznie Radzie Miejskiej w Barcinie. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Edukacji, Spraw 
Społecznych i Promocji. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

 

Id: C924F205-7E4E-45CD-8ACD-C4464D5AC881 Strona 1



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 t.j.) roczny program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy musi być poddany konsultacjom.  Konsultacje przeprowadza się 
zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/402/2010 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 18 czerwca 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i z nimi zrównanymi projektów aktów prawa miejscowego.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest konieczne 
i uzasadnione.

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 1378. 

Id: C924F205-7E4E-45CD-8ACD-C4464D5AC881 Strona 2



Załącznik do Zarządzenia 

Nr 107/2020 Burmistrza Barcina 

z dnia 30.09.2020 r. 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia .................... 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi 

i z nimi zrównanymi na 2021 rok. 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 t.j.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi 

zrównanymi na 2021 rok, zwany dalej programem. 

§ 2. Celem głównym programu jest współpraca i działalność gminy na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów z nimi zrównanych w celu wszechstronnego rozwoju 

społeczno-gospodarczego i kulturowego, podnoszenia standardu i jakości życia mieszkańców 

wspólnoty samorządowej oraz promowania Gminy Barcin jako miejsca, w którym chce się żyć, 

inwestować i które warto odwiedzić. 

§ 3. Cele szczegółowe programu obejmują: 

1) rozwój społeczeństwa obywatelskiego; 

2) wspieranie aktywności społecznej i samoorganizacji mieszkańców; 

3) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych; 

4) zwiększenie efektywności realizacji zadań publicznych; 

5) podnoszenie potencjału i profesjonalizmu organizacji pozarządowych; 

6) międzysektorową wymianę informacji; 

7) wspólną realizację ważnych lokalnych inicjatyw i przedsięwzięć; 

8) wieloaspektowe promowanie Gminy Barcin. 

§ 4. 1. Międzysektorowa współpraca samorządu i organizacji pozarządowych opiera się na 

zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, uczciwej konkurencji, 

efektywności i jawności. 

2. Sektor publiczny i społeczny są równorzędnymi partnerami, posiadającymi odpowiedni 

potencjał i doświadczenie, przekonanymi o własnej wartości, akceptującymi samodzielność i 

niezależność w podejmowaniu decyzji, wybierającymi rozwiązania najlepsze i zapewniające 

najwyższy standard oraz wspierającymi wzajemnie swoje działania. 

§ 5. 1. Program określa w szczególności cele, zasady i formy współpracy, priorytetowe zadania 

publiczne, sposób oceny jego realizacji i procedurę tworzenia oraz zasady przeprowadzania 

otwartych konkursów ofert w 2021 roku. 

2. Gmina Barcin współpracuje z organizacjami pozarządowymi w sferach zadań publicznych, 

o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej ustawą. 

3. W 2021 roku współpraca dotyczy w szczególności następujących sfer zadań publicznych: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 i 567); 

3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

5) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

§ 6. 1. Współpraca pomiędzy Gminą Barcin, a organizacjami pozarządowymi ma charakter 

finansowy i pozafinansowy. 

2. Finansowa współpraca obejmuje zlecanie realizacji zadań publicznych w formie 

powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji lub wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. 

3. Pozafinansowa współpraca obejmuje: 

Id: C924F205-7E4E-45CD-8ACD-C4464D5AC881 Strona 1



1) konsultowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Barcinie w zakresie działalności statutowej 

organizacji pozarządowych; 

2) wzajemne informowanie się organów gminy i organizacji pozarządowych o kierunkach 

planowanej działalności; 

3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i konsultacyjnym; 

4) wzmacnianie instytucjonalne i merytoryczne organizacji pozarządowych; 

5) udzielanie informacji i pomocy merytorycznej przez pracowników Urzędu Miejskiego 

w Barcinie według ich kompetencji; 

6) użyczanie, wynajmowanie bądź udostępnianie na preferencyjnych warunkach lokali i 

budynków komunalnych organizacjom pozarządowym dla realizacji celów statutowych; 

7) promocję działalności i osiągnięć organizacji pozarządowych; 

8) udzielanie informacji o zewnętrznych źródłach finansowania działalności statutowej 

organizacji pozarządowych; 

9) przekazywanie w miarę możliwości materiałów informacyjno-promocyjnych; 

10) obejmowanie patronatem Burmistrza Barcina lub Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Barcinie przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

11) prowadzenie bazy danych o organizacjach pozarządowych; 

12) monitorowanie i doskonalenie współpracy. 

§ 7. W 2021 roku Gmina Barcin może wspierać lub powierzać organizacjom pozarządowym 

realizację następujących priorytetowych zadań publicznych: 

1. W zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób – pozyskiwanie żywności z banku żywności 

dla mieszkańców Gminy Barcin. 

2. W zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 i 567) – organizację 

imprez promujących zdrowy styl życia i zachowania prozdrowotne oraz profilaktykę i edukację 

w zakresie chorób cywilizacyjnych dla mieszkańców Gminy Barcin, ze szczególnym 

uwzględnieniem cukrzycy. 

3. W zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – organizację zajęć 

integracyjnych i aktywizujących dla osób niepełnosprawnych oraz spotkań 

upowszechniających wiedzę o różnych rodzajach niepełnosprawności i integrujących osoby 

niepełnosprawne ze społecznością lokalną. 

4. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

1) organizację imprez i działań zmierzających do zachowania i propagowania tradycji 

lokalnych i dziedzictwa kulturowego Gminy Barcin, Kujaw i Pałuk, 

2) wydawanie publikacji książkowych, popularno-naukowych, poetyckich i albumowych 

dotyczących Gminy Barcin oraz ich promocję, 

3) stymulowanie dzieci i młodzieży do aktywnego i kulturalnego spędzania czasu wolnego oraz 

wspieranie ich talentów i zainteresowań artystyczno-kulturalnych. 

5. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

1) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych, turniejów, zawodów i rozgrywek amatorskich 

dla mieszkańców Gminy Barcin, 

2) szkolenie, treningi, organizację turniejów, obozów sportowych i udział w zawodach 

sportowych na różnych szczeblach w ramach współzawodnictwa szkół, 

3) szkolenie, treningi, organizację turniejów, obozów sportowych, współzawodnictwo i udział w 

rozgrywkach mistrzowskich w różnych kategoriach wiekowych w ramach gier zespołowych i 

dyscyplin indywidualnych organizowanych i prowadzonych przez polski związek sportowy. 

§ 8. Program ma charakter roczny i obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku. 

§ 9. 1. Realizacją programu zajmuje się Rada Miejska w Barcinie, Burmistrz Barcina, Urząd Miejski 

w Barcinie, jednostki organizacyjne gminy i organizacje pozarządowe. 

2. Program realizowany jest w finansowych i pozafinansowych formach współpracy opisanych 

powyżej, w szczególności poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych oraz szeroko 

rozumianą współpracę samorządu i organizacji pozarządowych w celu zaspokajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

§ 10. 1. Dokładną wysokość środków finansowych planowanych na realizację programu określi 

uchwała w sprawie budżetu gminy Barcin na 2021 rok. 

Id: C924F205-7E4E-45CD-8ACD-C4464D5AC881 Strona 2



2. Planowana wysokość środków finansowych na realizację programu w 2021 roku wynosi nie 

mniej niż 80.000,00 zł. 

§ 11. 1. Burmistrz Barcina dokonuje kontroli i oceny realizacji zadań publicznych wspieranych 

lub powierzanych na zasadach określonych w ustawie. 

2. Sprawozdanie z realizacji programu powinno zawierać dane liczbowe dotyczące: liczby 

otwartych konkursów ofert, liczby podmiotów biorących w nich udział, ilości i wysokości 

udzielonych dotacji, liczby beneficjentów i wysokości środków własnych organizacji 

pozarządowych zaangażowanych w realizację zadań publicznych, liczby przeprowadzonych 

konsultacji i uczestniczących w nich organizacji pozarządowych, liczby przedsięwzięć 

zrealizowanych we współpracy samorządu i organizacji pozarządowych, liczby udzielonych 

patronatów organów gminy. 

§ 12. 1. Bieżącą współpracą z organizacjami pozarządowymi zajmują się Zastępca Burmistrza 

Barcina, Referat Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji oraz merytoryczni pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Barcinie. 

2. Za opracowanie projektu programu i skonsultowanie dokumentu z organizacjami 

pozarządowymi odpowiedzialny jest główny specjalista ds. promocji. 

3. Konsultacje przeprowadza się zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/402/2010 Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 18 czerwca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi projektów aktów prawa miejscowego. 

4. Program uchwala Rada Miejska w Barcinie. 

§ 13. Określa się następujący tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do 

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert: 

1) Komisja konkursowa, zwana dalej Komisją powoływana jest Zarządzeniem Burmistrza Barcina 

w celu opiniowania ofert organizacji pozarządowych. 

2) W skład Komisji mogą wejść przedstawiciele Burmistrza Barcina i organizacji pozarządowych. 

3) Przedstawicieli organizacji pozarządowych wybiera Burmistrz Barcina spośród kandydatów 

zgłoszonych pisemnie przez organizacje pozarządowe. 

4) Zaproszenie do udziału w pracach Komisji umieszczone zostanie na stronie internetowej 

Gminy Barcin i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Barcinie. 

5) Komisja pracuje w oparciu o przepisy ustawy. 

6) Członkowie Komisji składają oświadczenie o niepodleganiu wyłączeniu, zgodnie z 

przepisami określonymi w art. 15 ust. 2d i ust. 2f ustawy. 

7) Do członków Komisji biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się przepisy ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego dotyczące wyłączenia 

pracownika. 

8) Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony Członek Komisji. 

9) Komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. W przypadku 

równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

10) Członkowie Komisji dokonują oceny merytorycznej według kryteriów określonych w ustawie 

i ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert po uprzedniej ocenie formalnej dokonanej przez 

pracowników Urzędu Miejskiego w Barcinie. 

11) Komisja wypracowuje opinie wobec wszystkich ofert i przedstawia je Burmistrzowi Barcina 

w formie listy ocenionych projektów z propozycją kwoty dotacji. 

12) Ostateczną decyzję o wyborze najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty 

przyznanej dotacji podejmuje Burmistrz Barcina. 

13) Z przebiegu obrad sporządza się protokół, który podpisują Przewodniczący Komisji i 

członkowie Komisji. 

14) Obsługę organizacyjną i techniczną zapewnia merytoryczny pracownik Urzędu Miejskiego 

w Barcinie. 

§ 14. 1. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają przepisy ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny, ustawy o 

finansach publicznych oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. 

3. W sprawach spornych ostateczne rozstrzygnięcia podejmuje Burmistrz Barcina. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: C924F205-7E4E-45CD-8ACD-C4464D5AC881 Strona 3



 

Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy wynika z art. 5a ust. 1 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2019.688 

t.j. z późn. zm.). Program powstał na bazie „Programu współpracy Gminy Barcin z 

organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2020 rok”, analizy dokumentu oraz 

bieżącej współpracy i realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. 

Projekt programu poddano konsultacjom. 

Inicjatorem uchwały jest Burmistrz Barcina. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Sporządził i referuje na posiedzeniach komisji RM: Jarosław Drozdowski, Główny 

specjalista ds. promocji ………............. 

Zatwierdziła i referuje na sesji RM: Lidia Kowal, Kierownik Referatu Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji …….................................... 

Akceptuję ……….................... 

Wnoszę o wprowadzenie niniejszego projektu uchwały do porządku obrad najbliższej 

sesji Rady Miejskiej w Barcinie ……………………..................... 

Id: C924F205-7E4E-45CD-8ACD-C4464D5AC881 Strona 4


		2020-09-30T13:10:31+0200




